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Skatteincitament för forskning och utveckling 
samt promemorian Kompletteringar till 
slutbetänkandet 
SOU 2026:1 samt Fi2026/00105 

TCO har beretts möjlighet att yttra sig över SOU 2026:1 
Skatteincitament för forskning och utveckling samt promemorian 
Kompletteringar till slutbetänkandet Skatteincitament för forskning 
och utveckling – Ett nytt incitament baserat på utgifter för FoU- 
personal (SOU 2026:1) med anledning av nya internationella regler, 
Fi2026/00105, och avger följande yttrande. 

TCO anser att det är mycket viktigt med goda villkor för 
kunskapsintensiva, växande företag och att Sveriges konkurrenskraft 
i förhållande till andra jämförbara länder är god. 

TCO noterar att skatteincitamenten för att förlägga FoU-verksamhet 
till Sverige idag är relativt låga i förhållande till jämförbara länder. 
Villkor och förutsättningar för FoU-verksamhet består dock av 
många fler delar än skatteincitament eller andra former av stöd. 
Kunskapskluster, kompetensförsörjning, koppling till 
produktionsverksamheten eller kundmarknaden är avgörande 
faktorer, liksom övriga ramvillkor för företagandet. 

Utredningen föreslår två olika alternativa lösningar. 

Alternativ 1 består i ett förhöjt kostnadsavdrag motsvarande 200 
procent av kostnaden för löner och förmåner för anställda som 
arbetar med FoU-verksamhet. Detta ska avgränsas på samma sätt 
som i befintligt skatteincitament. En sådan lösning innebär att nya, 
innovativa och växande företag inte omfattas av skattenedsättningen 
förrän de med tiden har genererat överskott som gör att sparade 
avdrag kan användas. 

Alternativ 2 består av en återbetalningsbar skattereduktion 
motsvarande 20 procent av kostnader för löner och förmåner enligt 
ovan. En sådan lösning innebär att även företag som inte genererat 
överskott omedelbart får del av skatteförmånen. 
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TCO förordar alternativ 2 (förslaget i avsnitt 7.1 i betänkandet) om en 
återbetalningsbar skattereduktion, om något av dem ska genomföras. 

Utredningens förslag, som TCO uppfattar det, är tänkt att finnas 
parallellt med dagens skatteincitament för FoU genom nedsatt 
arbetsgivaravgift omfattar cirka 2,5 miljarder kronor, och har ett tak 
på 3 miljoner kronor i lönesumma per månad. För syftet att alla 
företag som bedriver FoU ska omfattas, är det en enklare lösning att 
ta bort det taket. För syftet att öka skatteincitamentet även för de 
som idag omfattas, vore det enklare att öka skattereduktionen i det 
befintliga systemet. 

TCO anser vidare att ytterligare åtta miljarder kronor i 
skattenedsättning är mycket omfattande. 

Regeringen bör i stället ta initiativ till en mer samlad skatteöversyn. 

TCO avstyrker därför alternativ 1, såväl förslaget i avsnitt 6.1 som 
avsnitt 6.2. 

TCO har inga synpunkter på förslagen i kompletteringspromemorian. 

Therese Svanström Karin Pilsäter 

Ordförande Samhällsekonom 


	Skatteincitament för forskning och utveckling samt promemorian Kompletteringar till slutbetänkandet

